
Дело 01-06 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 44 г. Томска 

 

П Р И К А З 

 

 

05.09.2024                                № 226-О 

 

 

Об организации методической работы  

МАОУ СОШ № 44 г. Томска в 2024-2025 учебном году 

 

В целях координации деятельности педагогического коллектива, направленной 

на совершенствование методического обеспечения образовательного процесса для 

повышения качества образования, методического сопровождения деятельности по 

реализации целей и задач развития школы приказываю: 

1. Назначить на 2024-2025 учебный год руководителем методического совета 

школы Скобинову Е.А., заместителя директора по НМР. 

2. Создать на 2024-2025 учебный год следующие методические объединения 

(МО): 

 МО учителей начальных классов; 

 МО учителей русского языка и литературы; 

 МО учителей географии, истории, обществознания, биологии, химии; 

 МО учителей иностранных языков;  

 МО учителей математики, информатики, физики; 

 

3. Назначить следующих педагогических работников руководителями 

методических объединений: 

№ ФИО 

 

Название МО 

1. Хилькевич С.В. МО учителей начальных классов  (3-4 классы) 

2 Загирная А.А. МО учителей начальных классов  (1 – 2 классы) 

3 Мунгалова В.А. МО учителей русского языка и литературы 

4. Усанова Н.И. МО учителей общественных и естественно-научных 

дисциплин 

5. Загирная А.В. МО учителей иностранных языков 

6. Полева Н.В. МО учителей математики, информатики, физики 

  
4. Утвердить план работы методического совета на 2024-2025 учебный год. 

5. Утвердить план работы методических объединений на 2024-2025 учебный 

год. 

6. Скобиновой Е.А.  

- организовать работу методического совета школы в соответствии с 

основными направлениями деятельности школы, Планом работы школы и 

Положением о методическом совете; 

- в течение учебного года регулярно пополнять (обновлять) информацию 

раздела «Методическая работа» на официальном сайте школы. Основание – 

распоряжение департамента образования города Томска от 13.02.2023 № 87-р 



Дело 01-06 

«О проведении мониторинга размещения информации на официальных сайтах 

муниципальных образовательных учреждений».  

7. Руководителям методических объединений организовать работу ШМО в 

соответствии с Планом методической работы школы на 2024-2025 уч. год и 

Положением о МО. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Скобинову Е.А., 

заместителя директора по НМР, руководителя методического совета МАОУ 

СОШ № 44 г. Томска. 

 

 

Директор                                         А.Г. Расторгуева  

 

 


		г.Томск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 Г. ТОМСКА
	Я являюсь автором этого документа




